Processo TCE n.º 6108/2011, para no mérito dar provimento parcial, no 
sentido de: 8.1.1- Modificar o item 7.1 do Acórdão n.º 50/2015 – 2ª Câmara, 
considerando LEGAL o Convênio n.º 004/2010; 8.1.2- Excluir a multa aplicada 
no item 7.3 do Acórdão n.º 50/2015 – 2ª Câmara, no valor de R$ 6.453,41 
(seis mil quatrocentos e cinquenta e três reais e quarenta e um centavos), 
aplicada ao Sr. Fabrício Silva Lima, ora recorrente; 8.1.3- Manter as demais 
disposições do Acórdão atacado.  

PROCESSO Nº 1671/2014 - Prestação de Contas do Sr. Marcos Paulo Vieira 
Melo, Diretor Geral do SPA Joventina Dias, exercício 2013.

[...]

9.1- Julgar Irregular a Prestação de Contas do Sr. Antonio Moraes de 
Aquino, gestor no período de 01/01/2013 a 01/04/2013, com fulcro no art. 22, 
III, “b” c/c art. 25 da Lei 2423/96; 9.2- Multar o Sr. Antônio Moraes de 
Aquino: 9.2.1- Pelos subitens 11.2 e 11.3 deste voto, no valor de R$ 8.768,25 
(Oito mil, setecentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos), por 
grave infração à norma legal, conforme disposto no art. 308, inciso VI, da 
Resolução TCE nº 04/2002 com a nova redação dada pelo art. 2º da 
Resolução nº 25/2012. 9.3- Determinar prazo de 30 dias para recolher a

[...]

Marcos Paulo Vieira Melo, gestor no período de 01/04/2013 a 31/12/2013, 
com fulcro no art. 22, III, “b” c/c art. 25 da Lei 2423/96; 9.6- Multar o Sr. 
Marcos Paulo Vieira Melo: 9.6.1- Pelos subitens 11.4, 11.5, 11.6, 11.7, 11.8, 
11.9 e 11.11 deste voto, no valor de R$ 17.536,48 (Dezessete mil, quinhentos 
e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos), por grave infração à norma 
legal, conforme disposto no art. 308, inciso VI, da Resolução TCE nº 04/2002 
com a nova redação dada pelo art. 2º da Resolução nº 25/2012. 9.7- 
Determinar prazo de 30 dias para recolher a multa citada no subitem 15.6